

**PROTOKÓŁ Nr LI/2017**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**z dnia 20 listopada 2017 r.**

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego i rozpoczęła się o godz. 15.05.

Następnie Przewodnicząca powitała obecnych na sesji.

W sesji udział wzięli:

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (*załącznik nr 1 do protokołu*)
2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński
3. Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór
4. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała

Nieobecni radni: Małgorzata Krysa

**Przedmiotem sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego było podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) *zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r.*
- 2) *zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023.*

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa! Z uwagi na to, że nie wszyscy Państwo Radni byli na Komisji Budżetu i nie mieli możliwości zapoznać się z projektami uchwał, ogłaszam teraz 10 minut przerwy na zerknięcie choćby na te uchwały, zapoznanie się z uzasadnieniem, a po tych 10 minutach dopiero przejdziemy do realizacji porządku. W takim razie 10 minut przerwy.

Przerwa trwała od godz. 15.06 do godz. 15.15

**Ad 1/Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek** – Proszę Państwa! Wznawiamy obrady po przerwie. Przechodzimy do pierwszego projektu uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2017**. Ten projekt był przedmiotem obrad

Komisji Budżetu. Poproszę Przewodniczącego Komisji Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2017. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r.*

***Patrz uchwała Nr LI/108/2017 – załącznik nr 2 do protokołu.***

**Ad 2/**Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt uchwały dotyczący – **zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023**. Projekt uchwały był również opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że przy 1 głosie wstrzymującym i 21 głosach za – przyjęliśmy uchwałę.

*Radni RM – stosunkiem głosów: za – 21, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych – podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023.*

***Patrz uchwała Nr LI/109/2017 – załącznik nr 3 do protokołu.***

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I proszę Państwa, w tym momencie wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszej sesji. Proszę o zabranie głosu Pana Prezydenta.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Szanowni Goście! Chciałbym podziękować w imieniu wszystkich

mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego, ponieważ ta zmiana, którą Państwo dzisiaj na tej sesji nadzwyczajnej dokonaliście, pozwoli na podpisanie umowy z wykonawcą na budowę nowej hali targowej na naszym Targowisku tzw. „Mojego Rynku”. Tu niniejszym chcę obiecać wszystkim, którzy głosowali na „tak”, że Pan Dyrektor Kosiarz ich zaprasza na otwarcie tej hali, bo to, że Państwo dzisiaj dołożyliście pieniędzy, to świadczy o tym, że myślicie o mieszkańcach Ostrowca Świętokrzyskiego, o tych, którzy na Targowisku Miejskim dokonują zakupu, ale również o tych, którzy tam prowadzą działalność gospodarczą. Na tej nowej hali będą dużo lepsze warunki dla handlujących, jak i dla kupujących, i to też zmieni krajobraz tej części miasta, ponieważ będzie to naprawdę super nowoczesna hala. Dostaliśmy na to milion złotych z środków zewnętrznych, natomiast musicie Państwo też wiedzieć, że roboty budowlane w ostatnim czasie się bardzo mocno cenią i należy się spodziewać wzrostu cen wszelkich robót na zewnątrz, ponieważ nie ma firm, nie ma pracowników i tutaj możemy mieć takie sytuacje, że te przetargi będą teraz dużo droższe. To, co nam się udało wykonać wcześniej, to chylę czoła i tutaj podziękowania dla Naczelnika Kowalskiego, bo dzisiaj w takich cenach Ostrowieckiego Browaru Kultury byśmy już nie uzyskali. Bardzo dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Dziękuję Państwu i zamykam obrady LI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta.

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 15.19.

Protokołowały:

M. Kamińska  
E. Kaniewska  
A. Krakowiak

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego  
Irena Renduda – Dudek